
 
  

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 
 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

30 мая 2018 г.                                                                                                     № 48 
 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
Рассмотрев ходатайства от главного врача федерального 

государственного бюджетного учреждения санаторий имени М.И. Калинина 

Министерства здравоохранения Российской Федерации Петровой В.А., 

директора санатория имени И.М. Сеченова – научно-клинический филиал 

федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный 

медицинский исследовательский центр реабилитации и курортологии» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации Архангельского В.А., 

главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская городская детская больница» 

Федоровской И.В., заместителя директора по медицинской части 

Федерального государственного бюджетного учреждения «санаторий 

«Москва» Управления делами Президента Российской Федерации Мухотина 

Н.А., главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая 

больница» Катанова Д.Г., директора Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр 

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

Герасименко Е.В., управляющей пансионатом «Родина» Каракетовой Б.А., 

главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукский межрайонный родильный дом» 

Чотчаевой С.М., руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте 

Думы города Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 

29 марта 2017 года № 21,  
 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 



2 
 

1. За добросовестный безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, личный вклад в дело укрепления здоровья населения Российской 

Федерации, совершенствование и развитие санаторно-курортного лечения, 

обслуживания больных и в связи с Днем медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени 

М.И. Калинина Министерства здравоохранения Российской Федерации: 

1) Куркчян Ларису Михайловну – кухонную рабочую; 

2) Терновую Ольгу Петровну – санитарку. 

2. За добросовестный многолетний труд, достойный вклад в 

совершенствование санаторно-курортного лечения и обслуживания населения 

России и в связи с Днем медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников санатория имени 

И.М. Сеченова – научно-клинический филиал федерального государственного 

бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский 

центр реабилитации и курортологии» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации: 

1) Кастарнову Галину Ивановну – санитарку кабинета грязелечения; 

2) Рыбасова Андрея Александровича – водителя; 

3) Дадаяна Артёма Александровича – грузчика. 

3. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки следующих сотрудников государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

детская больница»: 

1) Булгакову Екатерину Михайловну – медицинскую сестру отделения 

оказания медицинской помощи детям в образовательных учреждениях; 

2) Попову Наталью Анатольевну – медицинскую сестру участковую 

лечебно-профилактического отделения (педиатрического) педиатрического 

отделения № 2. 

4. За многолетний добросовестный труд в сфере социального 

обслуживании населения, достигнутые успехи и в связи с профессиональным 

праздником – Днем социального работника наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки:  

1) Хорунженко Ирину Сергеевну – специалиста по комплексной 

реабилитации (реабилитолога) государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр 

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья». 

5. За многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Санаторий «Москва» Управления 

делами Президента Российской Федерации: 

1) Самсонову Наталью Анатольевну – врача-эндокринолога 

терапевтического отделения; 



3 
 

2) Шведкову Татьяну Николаевну – медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения; 

3) Татарова Павла Павловича – повара службы питания. 

6. За большой вклад в развитие санаторно-курортной отрасли в крае, 

многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи с 

50-летним юбилеем наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки: 

Индивидуального предпринимателя Кюльбякову Наиру Георгиевну. 

7. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника 

Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки следующих сотрудников Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

клиническая больница»: 

1) Газина Юрия Вячеславовича – врача оториноларинголога; 

2) Мыкоц Евгения Николаевича – врача-уролога урологического 

отделения; 

3) Дерявко Татьяну Николаевну – операционную медицинскую сестру 

операционного блока хирургии; 

4) Волкову Ирину Викторовну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

5) Будылину Нину Петровну – медицинскую сестру перевязочной 

офтальмологического отделения; 

6) Тимошенко Людмилу Сергеевну – медицинскую сестру палатную 

хирургического отделения № 2; 

7) Носову Светлану Александровну – сестру-хозяйку 

нейрохирургического отделения;  

8) Дудукалову Инну Александровну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

9) Серкова Данила Михайловича – медицинского брата – анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

10) Кавузову Татьяну Ивановну – врача функциональной диагностики 

лечебно-диагностического отделения; 

11) Пономаренко Андрея Викторовича – врача анестезиолога-

реаниматолога неврологического ПСО с палатами реанимации и интенсивной 

терапии; 

12) Байсара Игоря Мефодьевича – врача-хирурга хирургического 

отделения № 3. 

8. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника 

Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки следующих сотрудников Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукский 

межрайонный родильный дом»: 

1) Зубалову Сабину Башировну – врача акушера-гинеколога 

гинекологического отделения; 



4 
 

2) Зафириди Аретию Сергеевну – врача акушера-гинеколога отделения 

патологии беременности; 

3) Шутрову Елену Андреевну – врача-неонатолога; 

4) Сотникову Евгению Владимировну – врача акушера-гинеколога 

родового отделения; 

5) Мараховскую Светлану Петровну – провизора аптеки; 

6) Баянову Наталью Александровну – акушерку родового отделения; 

7) Лушникову Нину Константиновну – акушерку родового отделения; 

8) Емельянову Инну Васильевну – медицинскую сестру палатную 

гинекологического отделения; 

9) Гавриш Анну Георгиевну – медицинскую сестру гинекологического 

отделения; 

10) Зубкову Наталью Валерьевну – акушерку женской консультации; 

11) Безуглову Елену Алексеевну – медицинскую сестру-анестезиста; 

12) Гогжаеву Ашхен Арминаковну – медицинскую сестру-анестезиста; 

13) Сердюкову Викторию Анатольевну – операционную медицинскую 

сестру операционного блока; 

14) Саулову Елизавету Павловну – медицинскую сестру палатную 

отделения новорожденных; 

15) Новрадову Неллу Георгиевну – медицинскую сестру палатную 

отделения новорожденных; 

16) Апциаури Галину Юрьевну – фасовщика аптеки; 

17) Алханову Мадину Тапаевну – буфетчика родового отделения; 

18) Бузина Татьяну Николаевну – уборщика служебных помещений; 

19) Иванову Евгению Михайловну – уборщика служебных помещений. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                     А.А. Задков 


